

Santiago, 10 de mayo de 2017

Señor Carlos Pavez Tolosa Superintendente de Valores y Seguros Superintendencia de Valores y Seguros **Presente** 

## HECHO ESENCIAL AURUS CAPITAL S.A. ADMINISTRADORA GENERAL DE FONDOS (inscripción Registro de Valores N° 324)

Ref: Comunica HECHO ESENCIAL de Aurus Capital S.A. Administradora General de Fondos - Renuncia de Gerente General/Designación de nuevo Gerente General – Renuncia de Director/Designación de Director reemplazante.

De mi consideración:

En mi calidad de Gerente General de **Aurus Capital S.A. Administradora General de Fondos** ("Aurus AGF"), y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 9° e inciso segundo del artículo 10° de la Ley 18.045 sobre Mercado de Valores, el artículo 18 de la Ley 20.712 sobre Administración de Fondos de Terceros y Carteras Individuales, y lo dispuesto en la Norma de Carácter General N° 30 de la Superintendencia de Valores y Seguros, y debidamente facultado al efecto, por la presente comunico a Ud. en carácter de "Hecho Esencial" lo siguiente:

Que, con fecha 9 de mayo de 2017, en la sesión ordinaria Nº 67 del directorio de la Sociedad, presentó su renuncia al cargo de Gerente General, don Juan Carlos Délano Valenzuela, quien seguirá relacionado a la administradora como accionista y asesor del directorio.

La renuncia del señor Délano obedece a la nueva etapa que enfrenta Aurus, con una estructura que se ha ajustado a un nuevo plan de negocios enfocado en el área de capital de riesgo; y a que culminó con éxito el proceso a través del cual Aurus AGF y sus accionistas pudieron dar una solución de mercado y satisfactoria a las pérdidas sufridas por los Fondos Insignia y Global, defraudados por el señor Mauricio Peña Merino, quien fue condenado como único autor de los delitos de apropiación indebida, falsificación y uso malicioso de instrumento privado, infracción al artículo 59 letra a) de la ley N° 18.045 y estafa, cometidos todos en perjuicio de Aurus AGF.



Que, en la misma sesión de directorio, se designó como nuevo Gerente General a don Raimundo Cerda Lecaros, y como Director a don Alexander Seelenberger Farba, ambos socios de Aurus, y quienes aceptaron expresamente dichas designaciones.

Que con motivo de su designación como Gerente General, el señor Cerda presentó previamente su renuncia al cargo de director de la compañía.

Le saluda atentamente.

Raimundo Cerda Lecaros

**Gerente General** 

Aurus Capital S.A. Administradora General de Fondos

c.c.: Bolsa de Comercio de Santiago.